İmrân b. Husayn’ın fikrine karşı çıktığı bu adam muhteme-
len sadece Kur’an’la yetinmek isteyen birisidir. Bu rivayet de Kur’an’la yetinme
düşüncesinin o dönemlerde de mevcut olduğunu haber vermektedir.7

3. Benzer şekilde Mutarrif b. Abdullah eş-Şihhîr’e (ö. 87/705) “Bize sadece
Kur’an’dan bahsedin” denildiği zaman, onun Kur’an’a alternatif getirme dü-
şüncesinde olmadığını, sadece Kur’an’ı kendilerinden daha iyi anlayan birisine
[Hz.

Şâfiî’nin el-Ümm adlı eserinde onun hadisleri reddetmek isteyen birisiyle
olan mülâkatı zikredilmektedir.9 Bu karşılıklı konuşma hicrî ikinci asırda da
hadisleri reddetme eğiliminde olan ve Kur’an’la yetinme düşüncesine sahip
insanların bulunduğunu göstermektedir. 10

5. Kur’an’la yetinme düşüncesinin son asırlardaki (XVIII. yüzyılın sonu)
uzantısı ise Hind yarımadasında Seyyid Ahmed Han’ın (ö. 1315/1898) temel
fikirlerinin esas alındığı Ehl-i Kur’an, münkirîn-i hadis, Neçirî (Nature),
Çekrâlevî ve Pervîz gibi muhtelif adlarla anılan11 bir ekolde bariz bir şekilde
görülmektedir. Bu ekolün tarihini, siyasî ve sosyokültürel açıdan doğuş sebep-
lerini derinden tetkik etmek bu çalışmanın amacını ve hacmini aşmaktadır.12
Bizi esas ilgilendiren husus Ehl-i Kur’an ekolünün Hz.